
UCHWAŁA NR LVIII.492.2023 
RADY GMINY WILCZYN 

z dnia 19 października 2023 r. 

w sprawie udzielenia dotacji dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Urszuli w Wilczynie 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40) art. 81 ust.1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad 
zabytkami (Dz. U. z 2022 r., poz. 840), art. 221 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 1270) oraz § 2 i 3 uchwały Nr XXXVIII/271/09 Rady Gminy Wilczyn z dnia 
27 listopada 2009r. w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie 
i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków, sposobu jej rozliczania i kontroli (Dz. U. 
Woj. Wlkp. z 2010 r. Nr 21 poz. 645) Rada Gminy Wilczyn uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Urszuli w Wilczynie dotacji w kwocie 20.000,00 zł 
(słownie: dwadzieścia tysięcy 00/100 zł) na prace konserwatorskie i restauratorskie przy zabytku wpisanym do 
rejestru zabytków Województwa Wielkopolskiego pod nr rejestr 423/Wlkp/B obejmujące budynek kościoła 
w Wilczogórze. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Katarzyna Brezyna 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFEF0884-BFE6-48EB-A6E9-784383CEF97E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Opieka nad zabytkami, w świetle przepisów ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, należy 
do zadań własnych gminy. 

W oparciu o zapisy art.81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami, 
Rada Gminy Wilczyn w dniu 27 listopada 2009 r. podjęła uchwałę Nr XXXVIII/271/09 w sprawie zasad 
i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach 
wpisanych do rejestru zabytków, sposobu jej rozliczania i kontroli. 

Parafia Rzymskokatolicka pw. Św. Urszuli w Wilczynie złożyła wniosek o dotację na prace konserwatorskie 
i restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków Województwa Wielkopolskiego pod nr rejestr 
423/Wlkp/B obejmujące budynek kościoła w Wilczogórze. 

Z uwagi na fakt, że Gmina Wilczyn nie jest właścicielem zabytku ujętego we wniosku, a jednocześnie chce 
wspierać opiekę nad zabytkami i ich renowację, w ramach wykonywania zadań własnych gminy, podjęcie 
niniejszej uchwały przyznającej dotację dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. Św. Urszuli w Wilczynie jest 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DFEF0884-BFE6-48EB-A6E9-784383CEF97E. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LVIII.492.2023 RADY GMINY WILCZYN z dnia 19 października 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	Uzasadnienie


